
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 
 

pagina 1 di 3 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

 

 

Procedura di selezione per n. 12 unità di personale docente da destinare ai Progetti Nazionali,  

ai sensi dell’art.1, comma 65, Legge n.107/2015 per l’anno scolastico 2019/2020  

presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE  

VISTO il comma 65 dell’art. 1 della Legge n. 107/2015; 

 

VISTO il DM n. 659 del 26/08/2016 e l’allegata tabella relativa al contingente di personale docente, distinto 

per regione, da destinare ai Progetti Nazionali, di cui al comma 65 dell’art. 1 della Legge n. 107/2015; 

 

VISTA la Nota MIUR prot.n. 422 del 18/03/2019 che fornisce istruzioni operative per le dotazioni organiche 

del personale docente per l’a.s. 2019/2020 e che prevede che ogni Ufficio Scolastico Regionale confermi 

l’accantonamento dei posti da destinare ai Progetti Nazionali, previsti dal comma 65 dell’art. 1 della Legge 

n. 107/2015, nel limite massimo del contingente, di cui al DM n. 659 del 26/08/2016; 

 

VISTA la Nota prot. n. 11233 del 10/04/2019 che al punto C) Progetti Nazionali prevede che gli Uffici 

Scolastici Regionali provvedano a confermare o a individuare nuovamente i docenti a cui affidare, previa 

collocazione in posizione di comando, un incarico annuale per l’attuazione dei Progetti Nazionali, di cui alla 

Legge n. 107/2015, nel limite massimo dei contingenti regionali, di cui al DM  n. 659 del 26/08/2016; 

 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 130 del 10/05/2019, con cui è stata indetta la procedura per la selezione di 

n. 12 unità di personale docente per la realizzazione, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata, 

per l’a. s. 2019/2020 dei Progetti Nazionali;  

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 141 del 3/6/2019 di costituzione della Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle candidature dei docenti da destinare ai Progetti Nazionali; 

 

VISTI gli esiti della procedura di selezione di cui agli atti predisposti dalla Commissione esaminatrice; 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 
 

pagina 2 di 3 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1 - In riferimento alla procedura di selezione di n.12 unità di personale docente da destinare ai Progetti 

Nazionali, ai sensi dell’art.1 c. 65 della Legge n.107/2015, per l’a.s. 2019/2020 per il personale docente di 

seguito indicato sono individuati per conferma i seguenti docenti:  

1. Coviello Barbara  

2. Cammarota Katiuscia  

3. Forlino Rosina  

4. Miglionico Vincenza Katia  

5. Molinari Giovannina  

6. Moscato Antonietta  

7. Vignola Rossella.  

 

Art. 2 - E’ pubblicato come segue l’elenco graduato, relativo alla procedura di selezione di n.12 unità di 

personale docente da destinare ai Progetti Nazionali, ai sensi dell’art.1 c. 65 della Legge n.107/2015, per 

l’a.s. 2019/2020 dal quale si attingerà per i rimanenti 5 posti:  

 

1. Martoccia Giuseppe      punteggio 10,6/35 

2. Camardese Maria          punteggio 9/35 

3. Romaniello Maria Cristina   punteggio 7,4/35 

4. De Marca Maria punteggio 6/35 (precede per età)   

5. Messina Consiglia   punteggio 6/35 (precede per età) 

6. Iannuzziello Antonietta   punteggio 6/35 

7. Datena Maria   punteggio 5,5/35 

8. Orlando Roberta  punteggio 5/35 (precede per età) 

9. Gesualdi Pietro  punteggio 5/35 (precede per età) 

10. D’Andria Antonio  punteggio 5/35 (precede per età)   

11. Luongo Vita Maria   punteggio 5/35 

12. Paradiso Paolo  punteggio 4/35 (precede per età) 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 
 

pagina 3 di 3 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

 

 

13. Rosa Anna Daniela  punteggio 4/35 -  

14. Laragione Daniela         punteggio 3,9/35 

15. Libutti Francesca          punteggio 3,4/35 

16. Marinelli Rosanna        punteggio 3,2/35 

17. Matrangolo Rosella     punteggio 3,1/35 -  

18. Valeria Giorgio  punteggio 3/35 (precede per età) -  

19. Guantario Maria Lusia        punteggio 3/35 

20. Pecce Luciana           punteggio 2,2/35 

21. Benedetto Rocco  punteggio 2/35 (precede per età) 

22. Di Giuseppe Gisella  punteggio 2/35 (precede per età) 

23. Ascatigno Franca       punteggio 2/35 

 

 

Art. 3 – Eventuali rinunce dovranno pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento. 

 

Art. 4 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzione.basilicata.it  

 

IL DIRIGENTE 
 - Claudia DATENA - 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
http://www.istruzione.basilicata.it/

		2019-08-08T11:10:52+0000
	DATENA CLAUDIA


		2019-08-08T13:44:16+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRBA.REGISTRO DECRETI AOODRBA.U.0000176.08-08-2019




